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Protokół Nr 76/12 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego dnia 14 maja 2012 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu, zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) uczestniczyli następujący 

członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław 

Gordzelewski, Marcin Minta.  

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;  

-Pan Tomasz Olesiak - Sekretarz Powiatu; 

-Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie; 

-Pani Jolanta Wesołowska - Naczelnik Wydziału GN; 

-Pan Alojzy Jokiel – Przewodniczący Rady Powiatu; 

-Pani Anna Krajewska – Naczelnik Wydziału ORG; 

-Pan Andrzej Kandulski – Dalkia Poznań; 

-Pan Mikołaj Gajsler – Dalkia Poznań; 

-Pan Edward Nawojski – Dalkia Poznań Zakład Świebodzin;  

-Pan Michał Chromiński – Prezes Spółki PORW w Przełazach; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR. 

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Godz.15:00 - Prezentacja oferty firmy Dalkia.  

2. Godz. 16:00 - informacja na temat bieżącego funkcjonowania spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością Powiatowy Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „Pałac” w 

Przełazach /przedstawia pan Michał Chromiński/. 

3. Informacja Stowarzyszenia Zjednoczeni Lubrza o niezrealizowaniu zadania publicznego 

oraz wniosek w sprawie realizacji zadania z pominięciem otwartego konkursu ofert 

/przedstawia pan Artur Karkocki/. 

4. Wniosek radnego Algierskiego w sprawie zbadania przez Komisję Rewizyjna sprawy 

związanej z budową chodnika w ciągu drogi powiatowej  Rudgerzowice – droga krajowa 

nr 3 /przedstawia pan Alojzy Jokiel/. 

5. Ustalenie daty i warunków przeprowadzenia rokowań po III przetargu na sprzedaż 

nieruchomości przy ul. Łużyckiej 17 w Świebodzinie. 

6. Ustalenie daty i warunków przeprowadzenia II przetargu ustnego nieograniczonego na 

sprzedaż lokali użytkowych przy ul. Matejki 1 w Świebodzinie. 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do 

zasobu Powiatu Świebodzińskiego z przeznaczeniem na realizację celu publicznego – 

budowa ścieżki rowerowej (Ołobok). 

/pkt 5-7 przedstawia pani Jolanta Wesołowska/ 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Świebodzinie /przedstawia pani Anna 

Krajewska/. 

9. Wnioski o wyrażenie zgody na korzystanie z jednostek pływających po jez. Niesłysz. 
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10. Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świebodzińskiego w 

latach 2010-2011. 

11. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze o stanie 

środowiska w powiecie świebodzińskim w 2011 r. na tle wyników badań kontrolnych i 

monitoringowych w województwie lubuskim. 

12. Wniosek Komisji Rewizyjnej z dn. 23.04.2012r. 

13. Zmiany w budżecie powiatu. 

14. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu. 

15. Sprawy różne: 

 

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

W tym punkcie posiedzenia udział wzięli: 

-Pan Andrzej Kandulski – Dalkia Poznań; 

-Pan Mikołaj Gajsler – Dalkia Poznań; 

-Pan Edward Nawojski – Dalkia Poznań Zakład Świebodzin;  

 

Na wstępie pan Andrzej Kandulski zaprezentował firmę Dalkia Polska S.A. Dodał, że mają 

25% udział na rynku energii w Polsce.  

Następnie pan  Mikołaj Gajsler przedstawił ofertę dla powiatu zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

protokołu. W pierwszym etapie zaproponowali podłączenie do sieci cieplnej obiektów 

PZSTiZ przy ul. Świerczewskiego już od najbliższego sezonu grzewczego, Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego oraz budynku szkoły przy ul. Żaków. W drugim etapie 

podłączenie budynków Warsztatów Szkolnych przy ul. Wojska Polskiego. W kolejnym etapie 

rozważają podłączenie innych obiektów np. ZSO przy ul. Park Chopina. 

Korzyści oferty: 

1/ ekonomiczne: oszczędności w skali roku 7-10%, stabilność cen energii, uniezależnienie od 

wzrostu cen gazu, brak dodatkowych kosztów; 

2/ techniczne: całkowita odpowiedzialność za dostawę ciepła i obsługę po stronie Dalkii, 

rezygnacja z istniejącego źródła ciepła, bezpieczna praca węzłów cieplnych, likwidacja 

lokalnej emisji spalin. 

W kwestii omówienia szczegółów oferty zaproponował zorganizowanie spotkania.  

 

Starosta uważa, że oszczędności w skali roku 7-10% są dla powiatu atrakcyjne i jest za 

zorganizowaniem spotkania technicznego. Bardzo ważna dla powiatu jest realizacja trzeciego 

etapu, czyli podłączenie ZSO przy ul. Park Chopina ze względu na zły stan techniczny 

kotłowni.  

Radny Lesław Gordzelewski zapytał, na jakim poziomie będzie utrzymywana temperatura w 

szkołach. 

Pan Mikołaj Gajsler wyjaśnił, że moce urządzeń są tak dobrane, żeby utrzymać temperaturę 

na odpowiednim poziomie. 

Wicestarosta Jakub Jarecki zapytał, czy jest możliwość podłączenia do starej instalacji 

wewnętrznej, czy trzeba ja wymieniać. 

Pan Andrzej Kandulski uważa, że warto jest wymienić całość instalacji, jednak jest 

techniczna możliwość podłączenia do starej instalacji. 

Radny Marcin Minta zapytał, czy firma ma zrealizowane jakieś projekty szkolne i czy mogą 

je wskazać.  
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Pan Andrzej Kandulski wyjaśnił, że takie dane dostarczy. 

Ustalono, że oferta zostanie przeanalizowana i zostanie zorganizowane spotkanie techniczno-

kosztowe w tej sprawie. 

 

Ad.2 

W tym punkcie posiedzenia udział wziął pan Michał Chromiński Prezes Spółki PORW w 

Przełazach. 

Starosta poinformował, że problem stanowią zobowiązania zlikwidowanego zakładu 

budżetowego ORW w Przełazach, które do dnia dzisiejszego wynoszą 183 905,40zł. Powiat 

dokonał zapłaty tych zobowiązań.  

Szczegółowa informacja na temat zobowiązań stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Następnie pan Michał Chromiński przedstawił informację na temat bieżącego 

funkcjonowania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Powiatowy Ośrodek 

Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „Pałac” w Przełazach (załącznik nr 4). Wyjaśnił, że w 

spółce został utworzony podmiot leczniczy, dzięki temu spółka o 50% mniejszy podatek od 

nieruchomości. Do października będą organizowane turnusy rehabilitacyjne. Od 23.06.2012r.   

do 26.08.2012r. odbędą się obozy żeglarskie fundacji Hobbit. Z fundacją Hobbit jest 

podpisana umowa na organizację obozów w Przełazach do 2015r. Poza tym nie mają więcej 

zawartych umów wieloletnich. Uzyskane dochody z umów i turnusów wystarczą na 

utrzymanie płynności finansowej w okresie zimowym. W br. posiada 8 osób odbywających 

staż pracy, wszystkie pokoje są odmalowane.   

 

Zarząd rozważa podwyższenie czynszu dzierżawnego dla spółki. W tej sprawie odbędzie się 

Zgromadzenie Wspólników. 

 

Ad.3 

Stowarzyszenie Zjednoczeni Lubrza poinformowało, iż zadanie publiczne pt. „X 

Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt rocznik 1998 i 1999 oraz Chłopców rocznik 

1999 i młodsi” nie zostanie zrealizowane ze względu na brak zespołów w nim 

uczestniczących (załącznik 5). 

Jednocześnie Stowarzyszenie Zjednoczeni Lubrza wystąpiło z wnioskiem (załącznik nr 6) o 

zlecenie realizacji zadania publicznego pt.: „Udział w Mistrzostwach Polski – Finał Pucharu 

Związku Piłki Ręcznej”  z pominięciem otwartego konkursu ofert.  

Pan Karkocki wyjaśnił, że zgodnie z art.19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536) na wniosek 

organizacji pozarządowej organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego może zlecić 

organizacji pozarządowej z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania 

publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym, spełniającego łącznie następujące 

warunki: 

1) wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 

10.000 zł; 

2) zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za,  Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

uznając celowość realizacji zadania publicznego pt. „Udział w Mistrzostwach Polski – Finał 

Pucharu Związku Piłki Ręcznej” przez Stowarzyszenie Zjednoczeni Lubrza postanowił 
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przystąpić do procedury zlecenia realizacji tego zadania za kwotę 2.500zł z pominięciem 

otwartego konkursu ofert.  

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Radny Mirosław Algierski wystąpił z wnioskiem 

(załącznik nr 7) do Przewodniczącego Rady o możliwość zbadania przez Komisję Rewizyjną 

spraw związanych z budową chodnika w ciągu drogi powiatowej na odcinku Rudgerzowice – 

droga krajowa nr 3. Wyjaśnił, że zgodnie z przepisami Statutu Powiatu Świebodzińskiego 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2003r. Nr 17, poz.321 z późn.zm.) Komisja Rewizyjna działa na 

podstawie rocznego planu kontroli, zatwierdzonego przez radę powiatu. Za zgodą Rady 

Powiatu Komisja Rewizyjna może przeprowadzić kontrolę w zakresie i terminie nie 

przewidzianym w rocznym planie kontroli.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu Świebodzińskiego wystąpił z 

inicjatywą podjęcia w tej sprawie  uchwały i przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu 

Świebodzińskiego w 2012 roku (załącznik nr 8). Zaproponował, aby kontrola była 

przeprowadzona w czerwcu 2012r. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za,  Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

zaopiniował pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie 

kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Świebodzińskiego w 2012 roku i skierował 

go pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.  

 

Ad.5 

Wobec negatywnego wyniku III przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej, położonej w obrębie II miasta Świebodzin przy ul. Łużyckiej 17 

pani Wesołowska zaproponowała, aby ustalić warunki rokowań na sprzedaż tej 

nieruchomości i przedstawiła projekt postanowienia w sprawie ustalenia ceny, daty i 

warunków przeprowadzenia rokowań po III przetargu na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 9). Wyjaśniła, że do rokowań można 

ustalić cenę nie niższą niż 40% wyceny. Przedmiotowa nieruchomość została wyceniona na 

kwotę 1.320.000zł. Dotychczas poniesiono koszty na utrzymanie tego budynku w wysokości 

23.411,30zł.  

Radny Marcin Minta zaproponował, aby cenę do rokowań ustalić w wysokości 997 000zł 

netto. Propozycja ta została poddana pod głosowanie. 

 

Wobec negatywnego wyniku III przetargu ustnego nieograniczonego Zarząd Powiatu 

w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za,  Jakub Jarecki – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) ustalił cenę, datę i 

warunki rokowań na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej w obrębie II miasta 

Świebodzin przy ul. Łużyckiej 17, gm. Świebodzin, powiat świebodziński, woj. lubuskie, 

oznaczonej ewidencyjnie działką nr 516 o pow.0,2774 ha, dla której Sąd Rejonowy V Wydział 

Ksiąg Wieczystych w Świebodzinie prowadzi księgę wieczystą KW Nr ZG1S/00022607/4, 

następująco:   

1) cena wywoławcza nieruchomości – 997.000,00 zł  netto (słownie: dziewięćset 

dziewięćdziesiąt siedem tysięcy złotych 00/100); 

2) zaliczka ( 5% min.- 49.850,00 zł; 20 % max- 199.400,00 zł) – 99.700,00 zł; 
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3) rokowania odbędą się dnia 31 lipca 2012 r. o godz. 11:00; 

4) prowadzenie rokowań powierzono komisji przetargowej; 

5) ogłoszenie o rokowaniach należy zamieścić w dzienniku „Gazeta Wyborcza”; 

i podjął Postanowienie Nr 68/2012 w sprawie ustalenia ceny, daty i warunków 

przeprowadzenia rokowań po III przetargu na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Świebodzińskiego. Postanowienie stanowi załącznik nr 10. 

 

Ad.6 

Wobec negatywnego wyniku I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż lokali 

użytkowych nr 5 i 29b wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i ułamkowej części 

gruntu wchodzących w skład nieruchomości zabudowanej, położonej w obrębie II miasta 

Świebodzin przy ul. Matejki 1, gm. Świebodzin pani Wesołowska zaproponowała, aby ustalić 

datę i warunki II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż tych lokali i przedstawiła 

projekt postanowienia w sprawie ustalenia daty i warunków przeprowadzenia II przetargu 

ustnego nieograniczonego na sprzedaż lokali użytkowych wraz z udziałem w częściach 

wspólnych budynku i ułamkowej części gruntu, stanowiących własność Powiatu 

Świebodzińskiego (załącznik nr 11).  

Wyjaśniła, że do II przetargu można ustalić cenę nie niższą niż 50% wyceny. Przedmiotowe  

lokale zostały wycenione następująco: 

- lokal użytkowy nr 5 – 62 400zł; 

- lokal użytkowy nr 29b – 24 300zł. 

Dotychczas poniesiono koszty na utrzymanie tych lokali w wysokości 32.983 zł. 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zaproponowała, aby cenę lokali do przetargu obniżyć 

maksymalnie, a ogłoszenie o II przetargu ustnym nieograniczonym zamieścić w tygodniku 

„Dzień za Dniem” i na stronie internetowej.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za,  Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

ustalił datę i warunki II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż lokali użytkowych 

wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i ułamkowej części gruntu wchodzących w 

skład nieruchomości zabudowanej, położonej w obrębie II miasta Świebodzin przy ul. Matejki 

1, gm.Świebodzin, powiat świebodziński, woj.lubuskie, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 

511/1 o pow.0,3712 ha, dla której Sąd Rejonowy V Wydział Ksiąg Wieczystych w 

Świebodzinie prowadzi księgę wieczystą KW Nr ZG1S/00000536/5, następująco:  

1) cena wywoławcza lokalu użytkowego nr 5 – 35.000,00 zł  netto (słownie: trzydzieści pięć 

tysięcy złotych 00/100), wadium (5% min.- 1.750,00 zł; 20 % max- 7.000,00 zł) – 

3.500,00zł; 

2) cena wywoławcza lokalu użytkowego nr 29b -  13.000,00 zł  netto (słownie: trzynaście 

tysięcy złotych 00/100),  wadium ( 5% min.- 650,00 zł; 20 % max- 2.600,00 zł) – 

1.300,00zł; 

3) II przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 28 czerwca 2012 r. o godz. 11:00;  

4) ogłoszenie o II przetargu ustnym nieograniczonym zamieścić w tygodniku „DZIEŃ za 

DNIEM”; 

 i podjął Postanowienie Nr 69/2012 w sprawie ustalenia daty i warunków przeprowadzenia II 

przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż lokali użytkowych wraz z udziałem w 

częściach wspólnych budynku i ułamkowej części gruntu, stanowiących własność Powiatu 

Świebodzińskiego. Postanowienie stanowi załącznik nr 12. 
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Ad.7 

Pani Jolanta Wesołowska poinformowała, że Agencja Nieruchomości Rolnych Oddział 

Terenowy w Gorzowie Wlkp. wystąpiła z propozycją przekazania Powiatowi 

Świebodzińskiemu działki nr 497/1 o powierzchni 0,6702 ha  położonej w obrębie Ołobok 

gmina Skąpe. Powyższe jest zbieżne z interesem samorządu powiatowego, bowiem plany 

inwestycyjne Powiatu Świebodzińskiego przewidują m.in. realizację inwestycji celu 

publicznego polegającej na budowie ścieżki rowerowej Świebodzin-Niesulice. W ramach 

podjętych działań został już ukończony I etap ww. inwestycji obejmujący odcinek 

Świebodzin-Lubogóra. Kolejny etap projektowanej ścieżki przebiegający przez teren obrębu 

Ołobok odbywać się będzie wzdłuż drogi powiatowej nr 1228 F, oznaczonej geodezyjnie 

działkami nr 375 i nr 496. Realizacja zamierzenia z wykorzystaniem wyłącznie gruntów 

stanowiących własność powiatową nie jest możliwa. Pobocze drogi powiatowej jest bowiem 

miejscami zbyt wąskie. Z tych też względów pozyskanie terenu położonego wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1228 F   w obrębie Ołobok,  obejmującego  działkę nr 497/1 o powierzchni 

0,6702 ha  stanowiącą własność Skarbu Państwa – Agencja Nieruchomości Rolnych Oddział 

Terenowy w Gorzowie Wlkp. jest jak najbardziej zasadne. 

Z uwagi, iż planowana budowa ścieżki rowerowej spełnia wymóg celu publicznego, istnieje 

możliwość nieodpłatnego nabycia ww. gruntów na cele związane z inwestycją 

infrastrukturalną służącą wykonywaniu zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego w 

trybie art.24  ust.5c ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu 

nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa. 

W związku z powyższym pani Wesołowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do zasobu Powiatu  

Świebodzińskiego z przeznaczeniem na realizację celu publicznego – budowa ścieżki 

rowerowej (załącznik nr 13).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za,  Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

skierował projekt ten pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.8 

Pani Anna Krajewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Świebodzinie (załącznik 

nr 14). Pan Piotr Krzywy wyjaśnił, że na podstawie art. 18 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 

o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590 z późn. zm.) Starosta określa organizację, 

siedzibę oraz tryb pracy powiatowego centrum zarządzania kryzysowego, w tym sposób 

całodobowego alarmowania członków zarządzania kryzysowego oraz sposób zapewnienia 

całodobowego obiegu informacji w sytuacjach kryzysowych. Powiatowe centrum zarządzania 

kryzysowego pełni całodobowo dyżur w celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby 

zarządzania kryzysowego; współdziała z centrami zarządzania kryzysowego organów 

administracji publicznej; nadzoruje funkcjonowanie systemu wykrywania i alarmowania oraz 

systemu wczesnego ostrzegania ludności; współpracuje z podmiotami realizującymi 

monitoring środowiska; współdziała z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, 

poszukiwawcze i humanitarne; dokumentuje podejmowane przez centrum działania oraz 

realizuje zadania stałego dyżuru na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa. W 

celu możliwości zapewnienia opieki psychologicznej osobom poszkodowanym w sytuacjach 

kryzysowych zgodnie z procedurami określonymi w Powiatowym Planie Zarządzania 

Kryzysowego tworzy się Powiatowy Zespół Interwencji Psychologicznej wchodzący w skład 
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Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Przedmiotowy projekt uchwały 

uwzględnia utworzenie Powiatowego centrum zarządzania kryzysowego w skład którego 

wchodzi Powiatowy Zespół Interwencji Psychologicznej. Planuje się zatrudnić 6 

psychologów na umowy zlecenie ze środków rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za,  Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Świebodzinie pod obrady komisji oraz na sesję 

Rady Powiatu. 

 

Ad.9 

Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi Dolnośląskiej Hufiec Wrocław wystąpił z 

wnioskiem (załącznik nr 15) o wyrażenie zgody na używanie na jeziorze Niesłysz w okresie 

od 01.07.2012 r. do 20.08.2012 r. jednostki pływającej napędzanej silnikiem spalinowym. 

Wydział BOŚ zaproponował, aby wyrazić zgodę i przygotował projekt postanowienia w 

sprawie korzystania z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi po jeziorze 

Niesłysz (załącznik nr 16). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za,  Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

wyraził zgodę dla Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi Dolnośląskiej Hufiec Wrocław, 

ul. Nowa 6, 50-082 Wrocław, na używanie na jeziorze Niesłysz w okresie od 01.07.2012 r. do 

20.08.2012 r. jednostki pływającej typu łódź motorowa „ROMANA” o marce silnika 

„YAMAHA 25” i nr silnika 6000624 pod warunkiem, iż: 

1) łódź wykorzystywana będzie wyłącznie w porze dziennej w godzinach 900 – 1700   w celu 

asekuracyjno-ratowniczym zapewniając bezpieczeństwo uczestników zajęć organizacyjnych 

na jeziorze Niesłysz,  

2) używana łódź z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na 

jeziorze Niesłysz, 

3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, 

umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki, 

4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów 

oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek ich używania, 

5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze; 

i podjął Postanowienie Nr 70/2012 w sprawie korzystania z jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi po jeziorze Niesłysz. Postanowienie stanowi załącznik nr 

17. 

 

Następnie Starosta przedstawił wniosek (załącznik nr 18) Uczniowskiego Żeglarskiego Klubu 

Sportowego przy Gimnazjum nr 6 z Zielonej Góry na używanie na jeziorze Niesłysz w 

okresie od 01.06.2012 r. do 15.09.2012 r. jednostki pływającej napędzanej silnikiem 

spalinowym.  

Wydział BOŚ zaproponował, aby wyrazić zgodę i przygotował projekt postanowienia w 

sprawie korzystania z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi po jeziorze 

Niesłysz (załącznik nr 19).  
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Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za,  Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

wyraził zgodę dla Uczniowskiego Żeglarskiego Klubu Sportowego przy Gimnazjum nr 6, ul. 

Chopina 18A, 65-001 Zielona Góra, na używanie na jeziorze Niesłysz w okresie od 

01.06.2012 r. do 15.09.2012 r.  jednostki pływającej typu  łódź motorowa „Texas 360” ze 

spalinowym silnikiem zaburtowym „Mariner” o nr rejestracyjnym FZ 0015 pod warunkiem, 

iż: 

1) łódź wykorzystywana będzie wyłącznie w porze dziennej w godzinach 900 – 1700   w celu 

asekuracji prowadzonego szkolenia żeglarskiego dzieci i młodzieży oraz w sytuacji 

prowadzenia akcji ratunkowej,  

2) używana łódź z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na 

jeziorze Niesłysz, 

3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, 

umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki, 

4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów 

oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek ich używania, 

5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze; 

i podjął Postanowienie Nr 71/2012 w sprawie korzystania z jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi po jeziorze Niesłysz. Postanowienie stanowi załącznik nr 

20. 

 

Ad.10 

Wydział BOŚ opracował raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Świebodzińskiego w latach 2010-2011 (załącznik nr 21).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za,  Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

skierował go pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.11 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Zielonej Górze przesłał informację o stanie 

środowiska w powiecie świebodzińskim w 2011 r. na tle wyników badań kontrolnych i 

monitoringowych w województwie lubuskim (załącznik nr 22). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za,  Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

przyjął tą informację i skierował ją pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.12 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dn. 23.04.2012r. wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 

23) dotyczącym sprecyzowania zapisu wydatków budżetowych planowanych na 2012 rok w 

dziale inwestycji DPS w Toporowie, czy zapis deklarowany 270 tys. zł jest realny do 

wydatkowania.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w planie finansowym jednostki nie występuje zadanie 

inwestycyjne w kwocie 270.000zł. Prawdopodobnie chodzi tu o wniosek złożony do projektu 

uchwały budżetowej na 2012 rok, który nie został przyjęty do budżetu na br.  

Wniosek został skierowany do Skarbnika Powiatu celem udzielenia odpowiedzi. 
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Ad.13 

Pan i Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

planach wydatków budżetowych na 2012 rok (załącznik nr 24). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za,  Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

podjął Uchwałę Nr 172/2012 w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2012 

rok. Uchwała stanowi załącznik nr 25. 

 

Ad.14 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki 

– za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za)  przyjął 

protokół  75/2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu  07.05.2012r. 

 

Ad.15 

Ustalono, że na następnym posiedzeniu Zarząd Powiatu zajmie się następującymi sprawami: 

- sprawy wynikające z reorganizacji SOSW w Świebodzinie; 

- informacja o problemach związanych z przejmowaniem porzuconych pojazdów; 

- informacja naczelnika Wydziału DG o realizacji interpelacji drogowych poruszanych na 

ostatnich sesjach; 

 

Starosta poinformował, iż otrzymał informacje ze związków zawodowych, iż tworzony  

arkusz organizacyjny w PZSTiZ w Świebodzinie nie uwzględnia nauczycieli byłego ZST w 

Świebodzinie. W związku z powyższym zobowiązano Wydział ESO, aby nadzorował prace 

związane z tworzeniem arkusza.  

 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 17:15. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

 

Zbigniew Szumski ........................ 

Jakub Jarecki …………................. 

Alicja Hoppen-Anyszko................. 

Lesław Gordzelewski..................... 

Marcin Minta.................................. 

 


